
TERÇA-FEIRA, 12 DE JULHO DE 20112  CADERNO 3

1331
CEP. 66811-000 - Belém/PA
Telefone: 9132272221 
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 255151

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 39/2011
Objeto: Contratação, sob regime de execução indireta, de 
empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva, 
instalação, limpeza de dutos e operação de centrais de ar, água 
gelada, mini centrais de ar condicionado/split e aparelhos de ar 
condicionado “tipo” janela, para atendimento aos equipamentos 
de refrigeração instalados no HOL e NAEE, com reposição 
integral de peças, por um periodo de 12 meses. 
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: Lorena Leão de Castro
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 22/07/2011
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do 
Recurso    Origem do Recurso
10302118926200000       339039                 0103000000          
Estadual
10302118926200000       339039                 0269000000          
Estadual
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 255618

Contrato: 54
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de cabine de segurança biológica classe II 
B-2, com garantia preventiva e corretiva e reposição total de 
peças.
Valor Total: 23.700,00
Data Assinatura: 11/07/2011
Vigência: 11/07/2011 a 10/07/2012
Pregão Eletrônico: 12/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118926180000    449052              0103000000          
Estadual
Contratado: LOBOV CIENTÍFICA IMP.EXP.COM.EQUIP.P/LAB.
LTDA
Endereço: Av Angélica, 688
CEP. 01228-000 - São Paulo/SPTelefone: 1138298040 
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 255273
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 238481

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 24/05/2011
Valor: 39.984,00
Vigência: 16/06/2011 a 15/06/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Art. 57 e 65, I, ‘b’, da Lei nº. 8.666/93
Contrato: 64
Exercício: 2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118526100000    339039              0103000000          
Estadual
Contratado: Medicinal Comércio e Serviço LTDA
Endereço: Av Cipriano Santos, Bairro: Canudos, 580
CEP. 66070-000 - Belém/PA
Telefone: 9132467310 
Ordenador: Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 255350

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 03/01/2011, publicado no DOE 
nº 31.824,
RE S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. nº 98 da Lei 5.810/94, Licença 
Prêmio conforme segue:

PORTARIA Nº. 341/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Tabita Martins Moreira Alves
ID. FUNCIONAL: 5174902/2

CARGO: Contador
LOTAÇÃO: Gerência de Logística
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/06/2011 a 30/06/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 01/05/2006 a 30/04/2009

PORTARIA Nº. 367/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Maria de Fátima Filgueira da Luz
ID. FUNCIONAL: 5174058/017
CARGO: Agente de Saúde
LOTAÇÃO: Gerência de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 90 (noventa) dias
PERÍODO: 01/07/2011 a 28/09/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 26/04/2005 a 24/04/2008 (30 dias) e 
26/04/2008 a 25/04/2011 (60 dias)

PORTARIA Nº. 408/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Maria de Nazaré Barros Ohana
ID. FUNCIONAL: 5174708/1
CARGO: Médico
LOTAÇÃO: Gerência de Diagnóstico por Imagem e Endoscopia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 60 (sessenta) dias
PERÍODO: 01/07/2011 a 29/08/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 01/08/2002 a 31/07/2005

PORTARIA Nº. 409/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Alda Santa Pereira Leite
ID. FUNCIONAL: 57193690/1
CARGO: Técnico de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência de Tocoginecologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/07/2011 a 30/07/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 03/01/2008 a 02/01/2011

PORTARIA Nº. 410/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Alex Mauro Lima da Conceição
ID. FUNCIONAL: 54185869/2
CARGO: Assistente Administrativo
LOTAÇÃO: Gerência de Ensino
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/07/2011 a 30/07/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 02/01/2008 a 01/01/2011

PORTARIA Nº. 411/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Andreia Lucia Canelas de Souza
ID. FUNCIONAL: 57192905/1
CARGO: Assistente Administrativo
LOTAÇÃO: Gerência de Almoxarifado
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/07/2011 a 30/07/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 27/12/2007 a 26/12/2010

PORTARIA Nº. 412/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Andrea Moreira da Rocha
ID. FUNCIONAL: 57174905/1
CARGO: Enfermeiro
LOTAÇÃO: Gerência de Risco
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/07/2011 a 30/07/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 01/09/2006 a 31/08/2009

PORTARIA Nº. 413/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Andrea Regina dos Santos Sodré
ID. FUNCIONAL: 57174911/1
CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO: Gerência de Laboratório
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/07/2011 a 30/07/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 01/08/2006 a 31/07/2009

PORTARIA Nº. 414/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Antonio de Oliveira Silva
ID. FUNCIONAL: 5172926/1
CARGO: Auxiliar de Administração
LOTAÇÃO: Gerência de Estrutura Físico-Funcional e Patrimônio
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/07/2011 a 30/07/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 26/04/1999 a 25/04/2002

PORTARIA Nº. 415/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Carmen Helena Norberta Brito da Silva
ID. FUNCIONAL: 57192724/1
CARGO: Assistente Administrativo
LOTAÇÃO: Gerência de Finanças
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/07/2011 a 30/07/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 27/12/2007 a 26/12/2010

PORTARIA Nº. 416/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Cirlene do Socorro Monteiro Soares
ID. FUNCIONAL: 5851190/2
CARGO: Técnico de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência de Clínica Médica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/07/2011 a 30/07/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 04/01/2008 a 03/01/2011

PORTARIA Nº. 418/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Djalma Pereira dos Santos
ID. FUNCIONAL: 54180809/2
CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO: Gerência de Estrutura Físico-Funcional e Patrimônio
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/07/2011 a 30/07/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 07/03/2005 a 06/03/2008

PORTARIA Nº. 419/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Edi do Carmo Ferreira da Natividade
ID. FUNCIONAL: 5722551/3
CARGO: Técnico de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência de Processamento de Material e Esterilização
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/07/2011 a 30/07/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 01/02/2008 a 31/01/2011

PORTARIA Nº. 420/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Edna Lúcia Barroso dos Santos
ID. FUNCIONAL: 54195175/1
CARGO: Enfermeiro
LOTAÇÃO: Gerência de Clínica Cirúrgica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/07/2011 a 30/07/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 02/01/2006 a 01/01/2009

PORTARIA Nº. 421/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Eleusa Caires Pardinho
ID. FUNCIONAL: 54188001/1
CARGO: Farmacêutico
LOTAÇÃO: Gerência de Assistência Farmacêutica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/07/2011 a 30/07/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 19/11/2007 a 18/11/2010

PORTARIA Nº. 422/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Eliana Canen Pinto Soares
ID. FUNCIONAL: 5857295/2
CARGO: Médico
LOTAÇÃO: Gerência de Pediatria
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/07/2011 a 30/07/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 01/01/2006 a 31/12/2009

PORTARIA Nº. 423/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Elielson Mota Medeiros
ID. FUNCIONAL: 5854644/2
CARGO: Técnico de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência de Clínica Médica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/07/2011 a 30/07/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 01/02/2008 a 31/01/2011

PORTARIA Nº. 424/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Elizabete de Assis Monteiro Vilhena
ID. FUNCIONAL: 5174449/1
CARGO: Agente de Saúde
LOTAÇÃO: Gerência do Complexo Ambulatorial
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/07/2011 a 30/07/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 26/04/2000 a 25/04/2003

PORTARIA Nº. 425/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Elizabeth Serrão Valente
ID. FUNCIONAL: 5843995/3
CARGO: Médico
LOTAÇÃO: Gerência de Tocoginecologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/07/2011 a 30/07/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 01/09/2006 a 31/08/2009

PORTARIA Nº. 426/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Ellen Sandra Pantoja Fonseca
ID. FUNCIONAL: 57174439/1
CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO: Gerência de Informação do Paciente
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/07/2011 a 30/07/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 01/08/2006 a 31/07/2009

PORTARIA Nº. 427/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Genilson Dias Carvalho
ID. FUNCIONAL: 5172500/2
CARGO: Assistente Administrativo
LOTAÇÃO: Gerência de Clínica Cirúrgica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/07/2011 a 30/07/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 26/04/1996 a 25/04/1999

PORTARIA Nº. 428/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Gilcilene Helena Lisboa da Silva
ID. FUNCIONAL: 57175895/1
CARGO: Técnico de Laboratório
LOTAÇÃO: Gerência de Laboratório
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/07/2011 a 30/07/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 01/01/2007 a 31/12/2009

PORTARIA Nº. 429/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Gracilene de Jesus Cavallero da Silva
ID. FUNCIONAL: 54195244/1
CARGO: Enfermeiro
LOTAÇÃO: Gerência de Clínica Médica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/07/2011 a 30/07/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 02/01/2006 a 01/01/2009

PORTARIA Nº. 430/2011 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: Haroldo Leal dos Santos
ID. FUNCIONAL: 5863139/2
CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO: Gerência de Tocoginecologia


